PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROGRAD-UENP

 1

EDITAL PROGRAD N.º 024/2016

RESULTADO DO PROCESSO DE CLASSIFICAÇÃO PARA CADASTRO DE BOLSISTAS DE

INICIAÇÃO À DOCÊNCIA E DE BOLSISTAS DE SUPERVISÃO DO PROGRAMA INSTITUCIONAL

DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA (PIBID)

A Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), por meio da Pró-Reitoria de Graduação

(PROGRAD) e da Coordenação Institucional do PIBID, FAZ SABER aos interessados o Resultado

Geral em Ordem Classificatória do Processo de Classificação para Cadastro de Bolsistas de

Iniciação à Docência (licenciandos) e de Bolsistas de Supervisão (professores da educação

básica) do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência (PIBID), nos termos do

Edital PROGRAD nº 022/2016, e edital complementar Edital PROGRAD nº 023/2016 conforme

segue:

1. Da apresentação dos resultados

1.1 Campus de Cornélio Procópio

1.1.1 Subprojeto de Matemática

CANDIDATOS A BOLSISTAS DE INICIAÇÃO A DOCÊNCIA RESULTADO

Fábia Regina Lima Kitamura Aprovado

Willian Aparecido de Jesus Luditk Aprovado

Jennyfer Thays dos Reis Aprovado

Fernando Henrique da Silva Aprovado

Luana Chaves dos Santos Aprovado

Caroline Kavan Bueno Aprovado

Eliane de Almeida Siqueira Aprovado

Flávia Keiko S. Simada Aprovado

1.1.2 Subprojeto de Matemática

CANDIDATOS A BOLSISTAS DE SUPERVISÃO RESULTADO

Não houveram inscritos -

1.1.3 Subprojeto de Letras Inglês

CANDIDATOS A BOLSISTAS DE INICIAÇÃO A DOCÊNCIA RESULTADO

Matheus José Sanches Ariza Aprovado

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROGRAD-UENP

 2

1.1.4 Subprojeto de Letras Português

CANDIDATOS A BOLSISTAS DE INICIAÇÃO A DOCÊNCIA RESULTADO

Não houveram inscritos -

1.2 Campus de Jacarezinho

1.2.1 Subprojeto Interdisciplinar

CANDIDATOS A BOLSISTAS DE INICIAÇÃO A DOCÊNCIA RESULTADO

Não houveram inscritos -

1.2.2 Subprojeto de Pedagogia

CANDIDATOS A BOLSISTAS DE SUPERVISÃO RESULTADO

Thais da Cruz Micheletto Shimakawa Aprovado

Sandra Regina de Freitas Aprovado

Adriana Bento da Silva Aprovado

Maria José de Oliveira Diniz Aprovado

Ivanir Galdino da Costa Castro Aprovado

2. Para maiores esclarecimentos os candidatos devem entrar em contato com os

Coordenadores dos respectivos Subprojetos.

 3. Os classificados serão convocados pela Coordenação dos respectivos Subprojetos

conforme disponibilidade de vaga.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Jacarezinho, 20 de Outubro de 2016.

Original Assinado
Ana Paula Belomo Castanho Brochado

Pró-Reitora de Graduação